 REPUBLIKA E swaipERisE
UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE

BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 34%[2Prot. Tirang, mé 2¢g.12 .2023

VENDIM
Nr. 13, daté 20 . 12 .2023

“PER MIRATIMIN E TARIFES PER MARRJEN E TITULLIT “PROFESOR I ASOCIUAR”
DHE “PROFESOR”, NE UNIVERSITETIN E MJEKESISE, TIRANE”

Bazuar né€ ligjin nr. 80/2015, dat& 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, nenet 49 dhe 61; Statutin e UMT-sé, nenet
33 dhe 75; ligjin nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar; ligjin nr. 10296, dat& 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”,
1 ndryshuar; Udhézimin e Ministrisé sé Financave dhe Fkonomisé nr. 9, daté 20.03.2018 “Peér
procedurat standarde té zbatimit té buxhetit”, i ndryshuar; VKM nr. 112, daté 23.02.2018, “Pér
pércaktimin e kritereve pér fitimin e gradés shkencore “Doktor” dhe té standardeve shtetérore pér
fitimin e titujve akademiké “Profesor i Asociuar” dhe “Profesor”, i ndryshuar; Udhézimit t¢ MASR,
nr. 29, dat€¢ 10.09.2018 “Pér veprimtariné dhe ngarkesén mésimore té personelit akademik né
institucionet e arsimit t¢ larté”, t& ndryshuar, pika 11; né Vendimin e Senatit Akademik t& UMT-s& nr.
87, daté 28.07.2023 “Pér miratimin e propozimit té KPPPA-sé pér aplikimin e tarifave pér fitimin e
titujve akademik “Profesor i Asociuar” dhe “Profesor”, né Universitetin e Mjekésisé, Tirané”, si dhe
n¢ Relacionin e Grupit t&¢ Punés me nr. 3078/10 prot., daté 13.12.2023, Bordi i Administrimit n&
mbledhjen e datés 20.12.2023,

VENDOSI:

1. Kandidatét q& kérkojné t& promovohen pér t& fituar titujt akademiké “Profesor i Asociuar” dhe
“Profesor”, né Universitetin e Mjekésisé, Tirané, i nénshtrohen tarifss pér shérbimin e kryer né
vlerén 150.000 (njéqind e pesédhjeté mij&) leké, sipas Relacionit t& Grupit t& Punés nr. 3078/10
prot., dat&€ 13.12.2023.

2. Pér kandidatét t& cilét jan& personel akademik me kohé t& plot€, né Universitetin € Mjekésisé,
Tirang, tarifa pérballohet nga t& ardhurat e veté institucionit.

3. Pér kandidatét t& cilét vijné nga jashté Universitetit t& Mjekésis€, Tirang, tarifa pérballohet nga
vet€ kandidati, nga institucioni nga vjen kandidati ose nga palg té treta.

4. Ky vendim zbatohet pér kandidatét q& do t& aplikojné pér fitim t& njé titulli akademik, nga hyrja né
fuqi e tij. -

5. Ngarkohen pér zbatimin e kétij Vendimi Administratori i UMT-s¢, njésité kryesore t& UMT-sg, si
dhe Drejtoria e Kérkimit, Promovimit Akademik dhe Komunikimit prané Rektoratit t&¢ UMT-sé.

6. Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né faget zyrtare te njésive pérbérése t&€ UMT-sé.
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